ПРОТОКОЛ №9
заседания Наблюдательного совета  Государственного автономного учреждения Тюменской области «Голышмановская районная станция по борьбе

с болезнями животных»

«24» декабря 2014 года                                                                                                 р.п. Голышманово

Место проведения — р.п. Голышманово, ул. Гагарина, 50.

Время проведения: 14ч.00 мин.

Заседание наблюдательного совета ГАУ объявлено открытым.

На совете присутствуют члены наблюдательного совета:

Представители работников наблюдательного совета ГАУ:

1. Мокина Н.В. — главный бухгалтер ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».

Представители общественности наблюдательного совета ГАУ:

1. Филонов В.В. - главный государственный ветеринарный инспектор по Голышмановскому и Аромашевскому районам.

2. Носов Н.Н. - главный зоотехник по племенной работе ОАО «Тюменьгосплем».

3. Григорьев С.В. - главный специалист Управления развития АПК Администрации Голышмановского муниципального района.

Присутствовали на собрании наблюдательного совета ГАУ :

1. Коноводов С.С. - начальник ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».

Секретарь:

1. Лопатенко Л.А. - лаборант ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в план ФХД на 2014 год по  бюджетной и внебюджетной деятельности.
По вопросу повестки дня № 1 слушали:
Мокину Н.В., главного бухгалтера ГАУ.
В целях недопущения кредиторской задолженности вносим изменения по следующим статьям затрат по бюджетной деятельности:

	Код субсидии
	КОСГУ
	Сумма
(+ потребность;- экономия)
	Обоснование внесения изменения в План ФХД

	50400
	211
	+225967,32
	Премиальные выплаты работникам за декабрь 2014г.

	50400
	213
	-163043,91
	За счет экономии денежных средств – получили возмещение по расходам ФСС.

	50400
	221
	- 67803,86
	За счет экономии денежных средств на междугородних переговорах.

	50400
	223
	-291,94
	За счет экономии денежных средств на оплату коммунальных услуг(газа,электроэнергии).

	50400
	225
	-161,02
	За счет экономии денежных средств на техобслуживании автомобиля(списан один автомобиль).

	50400
	226
	-3568,73
	За счет экономии денежных средств на предрейсовом осмотре автомобиля(списан один автомобиль).

	50400
	340
	+8902,14
	Оплата ГСМ

	50300
	211
	+63871,20
	Премиальные выплаты работникам за декабрь 2014г.

	50300
	212
	-10400
	За счет экономии денежных средств – уменьшилось количество командировок(суточных).

	50300
	213
	-75353
	За счет экономии денежных средств – не было оплаты больничных листов за счет внебюджетной деятельности.

	50300
	221
	-7000
	За счет экономии денежных средств на междугородних переговорах.

	50300
	222
	-9071,50
	За счет экономии денежных средств  на транспортных расходах.

	50300
	223
	-2023,43
	За счет экономии денежных средств на оплату коммунальных услуг(газа,электроэнергии).

	50300
	225
	--6928,01
	За счет экономии денежных средств на техобслуживании автомобиля(списан один автомобиль).

	50300
	226
	-42040,47
	За счет экономии денежных средств на страхование автомобилей- списали автомобиль,за счет экономии денежных средств по бланкам строгой отчетности – заказали на 2015 год квитанций, БСО меньше, так как в апреле после слияния учреждений нужно будет заказывать бланки с новым измененным названием учреждения).

	50300
	290
	-16997,14
	Экономия расходов – в 2014 году не было оплат по пеням.

	50300
	310
	-17127
	Экономия расходов – все необходимые основные средства приобрели в 2013 году..

	50300
	340
	-13097,94
	За счет экономии денежных средств  - меньше приобретали запасных частей к автомобилю.

Сумма субсидии на выполнение государственного задания составит 6660156 рублей. Плановые поступления от оказания услуг – 2708432,71рублей. Общая сумма поступлений на текущий финансовый год составляет 9368588,71 рубль.

По вопросу повестки дня №1 слушали: председателя наблюдательного совета ГАУ. Председатель наблюдательного совета ГАУ сообщил, что рассмотрение данного вопроса в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждения» относится к компетенции наблюдательного вопроса ГАУ.
Вопросы поставлены на голосование.

Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.
По первому вопросу повестки дня принято решение: произвести  корректировку  плана ФХД на 2014 год. Внести необходимые изменения  по кодам бюджетной классификации  по внебюджетной  деятельности в целях недопущения кредиторской задолженности.
Заседание наблюдательного совета объявлено закрытым.

Протокол составлен 24 декабря 2014 года.
Председатель наблюдательного совета                                                                   В.В.Филонов
Секретарь                                                                                                                     Л.А. Лопатенко